
KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO JIHOČESKÝ KRAJ 
Lidická tř. 124/11, 370 86 České Budějovice 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

2012 
 
Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 19.1.2012 žádost o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K.S.  
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 1.2.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 
Žadatel požadoval informaci ohledně neměřického náčrtu číslo 1842 k.ú. Týn nad Vltavou. 
 

KÚ žadateli sdělil, kdy a kým byl ZPMZ vyhotoven a z jakého důvodu. ZPMZ byl jako 

technický podklad pro provedení opravy chyby v údajích katastru vyhotoven v souladu 

s právními předpisy. 

------- 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 5.3.2012 žádost o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K.S.   
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 12.3.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 

Žadatel požadoval jméno vlastníka nemovitosti v k.ú.Třitim. 

KÚ žadateli sdělil jméno vlastníka nemovitosti. 

------- 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 11.4.2012 žádost o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K.S.  
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 2.5.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 
 
Žadatel požadoval informace o hranicích pozemku p.č.2843/4  v k.ú. Třitim. 

KÚ žadateli sdělil, jakým způsobem byly určeny hranice pozemku. 

------- 

 
 
 



Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 3.5.2012 žádost o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K.S.  
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 18.5.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 

Žadatel požadoval informaci, zda je platné rozhodnutí č.j V-11-2686/1998, č.j. ZKI-O-

37/171/2009, zda jsou možné z těchto rozhodnutí různé údaje o geometr. a polohovém 

určení hranic a výměry nemovitosti. 

KÚ žadateli sdělil, že rozhodnutí jsou platná a odkázal na odůvodnění rozsudku Nejvyššího 

správního soudu sp. zn.6 As 17/2010-69. 

----------- 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 10.5.2012 žádost o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K.S.  
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 18.5.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 

Žadatel požadoval informaci, na základě jaké listiny a g.pl. byla vedena západní hranice 

parcely p.č.2843/4 v k.ú.Třitim, na základě jaké listiny došlo ke změně geometr. a 

polohového určení západní hranice tohoto pozemku, jaké lomové body tvoří její severní 

hranici parcely a jakým g.plánem byly vytvořeny. 

KÚ žadateli sdělil požadované údaje. 

------- 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 27.5.2012 žádost o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K. S.  
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 11.6.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 

Žadatel požadoval informaci, na základě jaké listiny a geom.plánu je platné geometr. a 

polohové určení celé jižní hranice parcely v k.ú.Třitim, proč není provedena z úřední 

povinnosti oprava chybných údajů. 

KÚ žadateli sdělil požadované údaje a dále, že hranice byla již tolikrát přezkoumávána, že 

není potřeba zahajovat řízení o opravě chyby z úřední povinnosti. 

------- 

 



Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 1.6.2012 a 4.6.2012 žádost o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K.S.  
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 20.6.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 

Žadatel požadoval informaci, kdy proběhlo mapování týkající se parcel v k.ú.Třitim a kdy se 

zúčastnil a podepsal odsouhlasení hranice parcely p.č.2843/2 a 2843/4 , na základě  jaké 

listiny došlo ke změně geometr. a polohové určení západní hranice parcely a jaké 

ustanovení zákona umožňovalo vyvlastnění částí nemovitostí. 

KÚ žadateli sdělil, že obnova operátu probíhala v letech 1985 až 1987, kdy byl písemně 

pozván k místnímu šetření hranic pozemků, ale nedostavil se. Dále, že rozhodnutím č.j.OR-

323/1999 v žádném případě nedošlo k „vyvlastnění“- u všech pozemků bylo změněno 

geometrické a polohové určení obnovením operátu   

-------- 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 16.6.2012 žádost o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K.S.  
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 28.6.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 
Žadatel požadoval informaci, na základě jakého zmocnění a g.pl. došlo k opravě geometr. a 
polohového určení hranic nemovitostí v k.ú.Třitim, na základě jaké listiny žádosti vlastníka 
došlo k opravě geometr. a polohového určení hranic nemovitosti  a do jaké parcely byla 
převedena část nemovitosti. 
 
KÚ žadateli sdělil požadované-na základě opravy chyby dle ZPMZ č.11 k.ú.Třitim, že 
k opravě došlo na základě žadatelova podnětu (dopis z 5.10.1998) a že k převodu části 
nemovitosti v žádném případě nedošlo – šlo o opravu průběhu hranice. 
 
 -------- 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 16.,17. a 25.6.2012 žádost o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K.S.  
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 2.7.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 
Žadatel požadoval informaci stejnou jako v podání ze dne 16.6.2012, na základě jakých 

konkrétních odměřených údajů byly stanoveny lomové body východní, jižní, západní hranice 

parcely p. č.3484/3 v k.ú.Třitim, jaká osoba odměřovala údaje z mapy. 

KÚ žadateli sdělil, že jej odkazuje na předchozí vyřízení z 2.7.2012, problematika opravy 

geometrického  a polohového určení hranic pozemků byla řešena již v řízeních OR-

323/1998, OR-285/1999, OR-306/2000, které již byly všechny popsány v předcházejících 

podáních. 



------- 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 13.7.2012 žádost o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana K.S. 
KÚ žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 24.7.2012 poskytl.  
 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona KÚ zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace:  
 
Žadatel požadoval informaci na základě jakého zákona došlo k šetření a měření pro vedení a 

obnovu SPI ve vztahu ZPMZ č.1842 k.ú. Týn nad Vltavou, kdy došlo k vyhlášení výsledků 

obnovy katastrálního operátu, jak bylo dodrženo ustanovení §18 kat.z. ve vztahu k ZPMZ, na 

základě jakého ustanovení byla provedena oprava parcely p. č.2457 v k.ú.Týn nad Vltavou, 

proč jsou rozdíly mezi výsledky digitalizace a ZPMZ. 

KÚ žadateli sdělil všechny požadované informace-na základě zákona č.344/1992 Sb., 

všechny položené otázky již byly předmětem řízení OR-851/2010-301, toto řízení je již 

ukončené, pravomocné. 


